

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 221/2021

Processo: 338/2021

Contrato nº: 221/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.87810001-60.

Contratada: JH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 41.075.388/0001-77 sediada na Rua Zenaide Rocha, n. 63, Jequié - Ba, CEP n. 45.206-793.

Objeto: Termo aditivo de supressão de itens com substituição ao contrato nº 221/2021 firmado entre o Município de Jequié e a empresa JH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Fundamento Legal: Art. 65 e parágrafos da lei 8666/93.

Justificativa: O referido termo será celebrado, tendo em vista a alteração determinada por nota técnica expedida pela Justificativa Técnica, a qual passa a integrar o referido processo.

Itens Aditados e Suprimidos:

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	CONTRATO		ADITIVO		SUPRESSÃO	
			QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANT.
1	Instalação Elétrica							
1.1	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exlusive disjuntores	m²	6,00	370,00	2.220,00	0,00	6,00	2.220,00
1.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	m³	6,00	20,00	120,00	0,00	6,00	120,00
1.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	m²	45,00	12,00	540,00	0,00	45,00	540,00
1.4	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	m²	867,43	3,00	2.602,29	0,00	867,43	2.602,29

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



1.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m²	867,43	5,90	5.117,83	0,00	867,43	5.117,84
CUSTO TOTAL DO ITEM								
2	Sistema de Manutenção de Cobertura							
2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	456,89	59,00	26.956,51	4720,00	867,43	-
2.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	456,89	29,00	13.249,81	2900,00	867,43	-
CUSTO TOTAL DO ITEM								
3	Sistema de Manutenção de Paredes							
3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	519,88	3,20	1.662,98	289,13	867,43	-
3.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8; PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	495,10	30,00	14.853,00	2691,00	867,43	-
CUSTO TOTAL DO ITEM								
Total do Contrato					67.322,41	10.600,13		
Valor Total com BDI						10.600,13		10.600,13
VALOR TOTAL ADITIVO 01 (ADITIVO - SUPRESSÃO)								